15 II 1770 A. D. 1770 die 15 mensis Februarii fam. Marianna Mandzelowska, Mathiae et Susannae Mandzelowskie, campanariorum ecclesiae Calvinisticae in Sieczkow filia⁴³⁶, in ecclesia nostra Stopnicensi in assistentia patrum et fratrum abiuravit sectam Calvinisticam in manibus rev. p. Iosephi Sołtyk, praedicatoris dominicalis eiusdem conventus⁴³⁷, ab ipsoque ab haeresi absoluta. Istius praenominatae Mariannae pater, huiusmet ipsius sectae cultor, immediate ante peracta festa Natalium

25 XII 1769 Domini [25 XII 1769] fuit in civitate Szydłow, ubi stans in porta eiusdem civitatis vidensque transeuntes hinc inde milites confederatos, dixit haec verba: Poczekajcie kanalie katolicy, co wy teraz z nami robicie, to my z wami po tym będziemy robić. W tym punkcie jak go wzięło tłuc głową od muru do muru — w kilka godzin umarł⁴³⁸. Hoc fassa est ipsius filia sub tempus abitura-

⁴³² Bogusław Teodor Ostrowski, bliżej nieznanym. *Katwinistów Ostrowskich h. Korab zna Łukaszewicz II*, s. 416; *por. Akta synodów*, s. 581, 582.

⁴³³ Bonawentura Stefański, kaznodzieja w Stopnicy, bliżej nieznanym.

⁴³⁴ Franciszek Sokołowski, kanonik tarnowski 1749, dziekan pacanowski, proboszcz w Tuczepach w dek. Pacanów, do której to parafii należał Sieczków; *Stopnickie*, s. 325.

⁴³⁵ Stanisław OFM Ref., guardian w Stopnicy, bliżej nieznanym.

⁴³⁶ Maciej i Zuzanna Mandzelowscy, dzwonnicy zboru w Sieczkowie, i ich córka Marianna, bliżej nieznanym. *Przedstawicielej tej rodziny z początków XIX w., ewangelików, wspomina KR BUW II, wg indeksu.*

⁴³⁷ Józef Sołtyk, kaznodzieja niedzielny w Stopnicy znany jest także jako lektor w Krakowie i guardian pińczowski 1762 i 1782; *Kraków—kościół*, s. 154; *Pińczów—spis*, s. 29, 31; *Bar*, nr 5592.

⁴³⁸ Od listopada 1769 do stycznia 1770 konfederaci niepokoiłi załogi rosyjskie w Krakowie i w tej części Mało-

tionis suae haeresis. Ita est. Fr. Stanislaus Ref., guar. con. Stopnicensis.

29 V 1770 Anno eodem die 29 mensis Maii fam. Simon Kordbaur⁴³⁹, oriundus ex confiniis Moraviae et Silesiae, ditionis Austriacae, in ecclesia nostra Stopnicensi in praesentia patrum et fratrum ac multorum saecularium abiuravit sectam Lutheranam in manibus rev. p. Iosephi Sołtyk, praedicatoris dominicalis eiusdem con. ab ipsoque, ab haeresi, absolutus. Ita est. Fr. Stanislaus Ref., guar. Stopnicensis, mp.

17 X 1772 A. D. 1772 die 17 mensis Octobris Spiritus Divinissimi speciali illustratus gratia puer annorum aetatis 13 existens, parentum infidelium Gersonis et coniugis eius⁴⁴⁰ de villa Skrobaczow⁴⁴¹ filius, missus ab hisce parentibus ad civitatem Stopnicensem pro more illorum absolvenda devotione in die eorum cadentis festi iudicii, quod apellant hoc nomine⁴⁴². Tandem non parentum suorum infidelium, sed Patris aeterni, ipsius nempe Dei pulsantis per gratiam ad cor sui obsequens obtemperansque inspirationibus, adiit ecclesiam nostram Stopnicensem PP. Reformatorem (et hoc nemine illum ad hoc cogente vel inducente, ut suam nefariam deserens infidelitatem, hanc arripiant Romano-catholicam fidem, sine qua et hac unice unica quispiam [s. 32] salvari potest mortalium, sed spontanea et libera voluntate sua enixis baptizari exostulavit precibus). Cuius tam saluberrimo annuendo voluntatis desiderio imprimis receptus est in conventum nostrum et edoctus rudimenta fidei, et illa omnia, quae ad rite suscipiendam spectant baptismum, ac tandem post aliquot elapsos dies instructus in omnibus a rev. p. Venantio Andres, definitore habituali provinciae nostrae, pro tunc actuali professore s. theologiae mysticae⁴⁴³, post aliquotque^{-b1} elapsos dies